Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 21 de maio de 2024.

Oficio nº 0264/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicita o impacto orçamentário e financeiro referente aos PLCs nº

4.048/2024 e 4.067/2024.

Senhor Prefeito,

A pedido da Comissão de Orçamento e Tomadas de Contas, solicitamos

o envio dos impactos orçamentários e financeiros atualizados referentes ao

Projeto de Lei Complementar nº 4.048/2024, que altera a Lei Complementar

nº 4.129/2017 e a Lei Complementar nº 4.129/2017 e a Lei Complementar nº

4.238/2019, extinguindo e criando cargos e modificando a estrutura de órgãos

do Poder Executivo, e dá outras providências, e ao Projeto de Lei

Complementar nº 4.067/2024, que cria a estrutura, com cargos e funções

públicas, destinadas ao atendimento em unidades básicas de saúde, altera a

Lei nº4.238/2019 e a estrutura organizacional do Poder Executivo, altera a Lei

nº 4.552/2022 e dá providências.

Em anexo, seguem os pareceres da Divisão de Contabilidade da

Câmara Municipal, contendo as tabelas com as novas estimativas para cada

projeto.

Ressaltamos a importância dessas informações para o prosseguimento

da tramitação dos projetos nesta Casa.

Certos de sua costumeira atenção, renovamos votos de elevada estima

e consideração.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente